
 
 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от 26 сентября 2019 г. № 51 
 
О повышении размеров базовых 
окладов (базовых должностных 
окладов) по профессиональным 
квалификационным группам 
работников муниципальных 
учреждений 

 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области 
от 04.07.2019 г. № 396 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Смоленской области от 22.10.2008 г. № 595» 

 
Администрация Доброминского сельского поселения Глинковского района 
Смоленской области   п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Повысить в 1,043 раза размеры базовых окладов (базовых должностных 
окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий 
рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений. 

2. Внести изменения в постановление Администрации Доброминского 
сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 12.02.2008 
г. № 3 «О повышении размеров тарифной ставки (оклада) первого разряда 
тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений» (в 
редакции постановлений от 28.01.2011 г. № 2, от 26.10.2011 г. № 30, от 
14.12.2012 г. № 58, от 12.01.2015 г. № 1, от 19.12.2017 г. № 61), изложив 
приложение № 1 в новой редакции (прилагается). 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года. 
 
Глава муниципального образования 
Доброминского сельского поселения  
Глинковского района Смоленской области                                 Л.В. Ларионова 
 
 



 
 Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Доброминского сельского 
поселения от 26.09.2019 г. № 51 

 
 

БАЗОВЫЕ  ОКЛАДЫ 
(базовые должностные оклады) по профессиональным квалификационным 

группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих Доброминского сельского поселения 

 

№ 
п/п 

Наименование 
профессиональной 
квалификационной 

группы 

Квалификационный 
уровень 

Размер базового 
оклада (базового 

должностного 
оклада) (рублей) 

1. 
Общеотраслевые 

должности служащих 
первого уровня 

1 квалификационный 
уровень 3324 

2 квалификационный 
уровень 3467 

2. 
Общеотраслевые 

должности служащих 
второго уровня 

1 квалификационный 
уровень 3872 

2 квалификационный 
уровень 

4046 

3 квалификационный 
уровень 

4608 

4 квалификационный 
уровень 

4911 

 


